Протокол № 1

заседания совета обучающихся

МБОУ «Кутемелинская ООШ»
            от «4» сентября 2023.

Присутствовали:

1. Султанова Зульфия, 9 класс

2. Султанова Альфия, 8 класс

3. Сираева Розалия, 7 класс

4. Губайдуллина Азалия, 6 класс

Повестка дня:

1. Положение о Совете обучающихся МБОУ «Кутемелинская ООШ»

2. План школьного ученического самоуправления на 2023-2024 год

3. Обучение вновь назначенного актива

4. Проведения Дня Самоуправления в школе.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Сираеву Л.И. заместителя директора по воспитательной работе о

роли президента ШУС.

По второму вопросу и третьему вопросу Сираеву Л.И., которая вынесла на обсуждение

план ШУС на учебный год, Положение о ШУС школы.

По четвертому вопросу прошло обсуждение проведения Дня Самоуправления в школе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать председателем ШУС школы Султанову Зульфию, ученицу 9 класса, заместителем

Сираеву Розалию, ученицу 7 класса.

2. Утвердить план работы ШУС на 2023-2024 учебный год (единогласно).

3.Утвердить Положение об ШУС школы (единогласно).

4.Принять активное участие в проведении Дня Самоуправления в школе 5 октября (в помощь

администрации).

5.Назначить ответственными Султанову Зульфию и Сираеву Розалию.

Председатель совета обучающихся                                                                Султанова З.М.

Секретарь совета обучающихся                                                                      Губайдуллина А.А.

Протокол № 2

заседания совета обучающихся

МБОУ «Кутемелинская ООШ»

                                                                                      от «14» ноября 2023 г.

Присутствовали:

1. Султанова Зульфия, 9 класс

2. Султанова Альфия, 8 класс

3. Сираева Розалия, 7 класс

4. Губайдуллина Азалия, 6 класс

Повестка дня:

1. Подготовка и проведение концерта ко Дню Матери

2. Состояние классных кабинетов, внешний вид обучающихся.

3. Проведение спортивных перемен для начальной школы

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Сираеву Л.И.

Сираева Р.Р.  предложила каждому классу нарисовать поздравительные стенгазеты.

2. По второму вопросу Султанова З.М. внесла предложение создать группу по проверке

внешнего вида учащихся, санитарного состояния кабинетов.

3. По третьему вопросу обсуждался график перемен. Султанова А.М. предложила

проводить музыкальные  динамические переменки для учащихся.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Классам принять активное участие в подготовке ко Дню Матери.

2. Создать группу по проверке внешнего вида учащихся.

 3. Создать группу по проверке санитарного состояния кабинетов. Рейды проводить 1 раз в

месяц.

4. Принять активное участие в проведении динамических переменок.

Председатель совета обучающихся                                                                Султанова З.М.

Секретарь совета обучающихся                                                                      Губайдуллина А.А.

Протокол № 3

заседания совета обучающихся

МБОУ «Кутемелинская ООШ»
            от «4»декабря  2023 г.

Присутствовали:

4. Султанова Зульфия, 9 класс

5. Султанова Альфия, 8 класс

6. Сираева Розалия, 7 класс

7. Губайдуллина Азалия, 6 класс

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Лидер. Самовыражение лидера (учеба актива)

2. Отчет руководителей отделов по работе за первый триместр.

3. О подготовке к Новому году.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу Султанова З.М. рассказала о регулярных встречах с заместителем

директора по ВР, о совместных проведенных работах

2. По второму вопросу о работе ученического совета в первом триместре.

3. По третьему вопросу  Сираева Л.И. выступила с предложениями о проведении

новогодних мероприятий. Сираева Р.Р и Губайдуллина А.А. рассказали о

планируемых мероприятиях, посвященных Новому году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Оценить работу отдела ШУС удовлетворительно (единогласно), активно продолжить

работу в следующем триместре.

2. Открыть Мастерскую Деда Мороза, ШУС принять участие в планировании новогодних

мероприятий.

Председатель совета обучающихся                                                                Султанова З.М.

Секретарь совета обучающихся                                                                      Губайдуллина А.А.

	Протокол № 1
	Протокол № 2
	Протокол № 3